

# Inboedelverzekering

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Raetsheren van Orden B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12008569 (NL)

Product: Inboedelverzekering Basis voor Studenten



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

De Inboedelverzekering Basis vergoedt schade aan spullen in jouw huis. Het gaat om schade door bijvoorbeeld brand, diefstal, inbraak, vandalisme, neerslag, overstroming van een niet-primaire waterkering, directe blikseminslag, storm en lekkage.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Je spullen in jouw huis, zoals meubels, kleding, sieraden, e-bikes, bromfietsen of fietsen zijn verzekerd. In jouw tuin of balkon zijn spullen zoals tuinmeubelen en wasgoed, zonweringen of (schotel)antennes verzekerd. Huurdersbelang is standaard meeverzekerd.

#### Extra informatie

Huurdersbelang is dekking voor schade aan aanpassingen die je in jouw huurhuis hebt gedaan.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ Het bedrag wavoor je verzekerd bent, is maximaal € 15.000 voor alle spullen samen per gebeurtenis. Sommige spullen zijn voor een lager bedrag verzekerd. Bij schade vergoeden wij de nieuwwaarde of de vervangingswaarde. De vervangingswaarde bepalen wij met hulp van de Afschrijvingslijst inboedelverzekering. In individuele gevallen kan hiervan afgeweken worden.

#### Extra informatie

De afschrijvingslijst maakt onderdeel uit van de polisvoorwaarden. Bij spullen tot en met 5 jaar oud vergoeden wij de nieuwwaarde. Bij spullen ouder dan 5 jaar de vervangingswaarde. Bij spullen die je niet gebruikt, maar hebt opgeslagen, tweedehands aangeschafte spullen, bromfietsen, caravans, aanhangwagens, vaartuigen en accessoires daarvan en gehuurde spullen vergoeden wij ook de vervangingswaarde.

#### Contra-expertise na schade

- ✓ Ben je het niet eens met de schadevaststelling door onze expert? Dan kun je ook zelf een expert inschakelen. Neem over de vergoeding van deze kosten vooraf contact met ons op.

#### Sieraden

- ✓ Sieraden, inclusief horloges zijn standaard verzekerd tot € 1,500 per gebeurtenis.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Je spullen zijn buiten niet verzekerd. Dit kun je elders apart bijverzekeren. Dit geldt ook voor sieraden en (audio-)apparatuur. Wij keren niet uit bij een aardbeving, slijtage of constructiefouten.

#### Vallen en stoten

- ✗ Schade aan je inboedel door vallen en stoten is niet verzekerd.

#### Mobiele elektronica

- ✗ Mobiele elektronica is buitenshuis niet verzekerd en binnenshuis alleen verzekerd tegen bepaalde gebeurtenissen zoals brand, diefstal en waterschade.

#### Verboden activiteiten

- ✗ Schade door activiteiten die wettelijk niet toegestaan zijn van jou of een (onder)huurder, wordt nooit vergoed. Bijvoorbeeld schade door hennepeteelt in je huis of bijgebouw.

#### Wat is er nog meer niet verzekerd?

- ✗ Je bent onder andere niet verzekerd voor schade aan je spullen als de schade is veroorzaakt door:
  - \* overstroming van een primaire waterkering
  - \* water als dit via openstaande ramen of deuren is binnengedrongen
  - \* grondwater en/of verandering van het grondwaterpeil
  - \* opzet of roekeloosheid
  - \* huisdieren

#### Extra informatie

Schade aan de ruiten van je huis en bijgebouwen door breuk is niet verzekerd.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

#### Eigen risico

- ! In tegenstelling tot de voorwaarden, gelden de volgende eigen risico's: € 50,00 per gebeurtenis per certificaathouder. - € 150,00 per gebeurtenis voor schade in een gemeenschappelijke ruimte voor alle certificaathouders samen.

#### (Audio-) apparatuur

- ✓ Audiovisuele- en computerapparatuur is standaard tot € 4.000 verzekerd.

#### Extra informatie

Let op! onder Audiovisuele- en computerapparatuur verstaan we ook mobiele elektronica.

#### Spullen buiten huis

- ✓ Spullen buiten je huis zijn verzekerd onder afdaken, op balkons of in de tuin die bij je huis horen. Bijvoorbeeld tuinmeubels, barbecues, buitenkeukens, wasgoed, zonweringen en tuingereedschap. Deze spullen zijn verzekerd tegen schade door bijvoorbeeld brand, diefstal, neerslag, blikseminslag en storm.

#### Overstroming

- ! Overstroming is niet altijd verzekerd. Wij vergoeden geen schade door water doordat een dijk die beschermt tegen overstromingen uit zee, een groot binnenwater of een grote rivier is bezweken, overgelopen of gefaald.

#### Extra informatie

Het gaat om overstromingen als gevolg van een dijkbreuk bij een primaire waterkering. Deze bieden bescherming tegen overstromingen vanuit onder andere de Noordzee, de Waddenzee, de grote rivieren Rijn, Maas en Westerschelde, de Oosterschelde, het IJsselmeer, het Volkerak-Zoommeer, het Grevelingenmeer, het getijdedeel van de Hollandsche IJssel en de Veluwerandmeren.

#### Overige maximale verzekerde bedragen

- ! \* Lijfsieraden bij diefstal: € 1.500
- \* aanhangwagens / vaartuigen: € 1.000
- \* geld / geldwaardig papier: € 1.000
- \* huissleutels: € 750
- \* zakelijke inventaris: € 2.000
- \* spullen in de gemeenschappelijke ruimte, kelderbox, berging of een auto : € 250
- \* spullen in andere woning : € 2.500

#### Extra informatie

- \* Bijzondere bezittingen (exclusief lijfsieraden en horloges): € 15.000
- \* Audiovisuele of computerapparatuur: € 4.000
- \* Beredding, sanering van verontreinigde grond of water, noodvoorziening of opruiming: € 100.000
- \* Huisvesting en voeding: € 5.000
- \* Huurdersbelang: € 10.000
- \* Mobiele elektronica: € 7.500

#### Indexering

- ! Indexering van de verzekerde som is niet van kracht.

#### Schade als gevolg van diefstal

- ! Schade ten gevolge van diefstal wordt slechts vergoed indien de dader zich wederrechtelijk toegang heeft verschaft tot het gebouw waarin de verzekerde zaken zich bevinden, door verbreking met zichtbare beschadiging van de afsluiting.

#### Extra informatie

Met braak aan het gebouw wordt gelijkgesteld braak aan het bij verzekerde gebruik zijnde binnenshuis gelegen perceelgedeelte, ook indien geen buitenbraak aan het gebouw aannemelijk te maken zou zijn.



#### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade aan jouw spullen in jouw huis in Nederland.



#### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte in geval van een strafbaar feit of verlies. Geef veranderingen in jouw gezinssituatie zo snel mogelijk door.



### Wanneer en hoe betaal ik?

De premie voor deze verzekering wordt geïncasseerd bij de verhuurder van uw woning/wooneenheid.

#### Extra informatie

Neem contact op met uw verhuurder voor vragen omtrent de premie-incasso als u de huurder bent.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op uw certificaat staat die afgegeven is door de verhuurder. Je kunt de dekking dagelijks opzeggen, met een opzegtermijn van een maand. Je bent verzekerd tot en met de dag waarop de verzekering stopt.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt de verzekering stopzetten door contact op te nemen met de verhuurder.